
Contacto

Teléfono 928611255
Fax 928610126
Correo Electrónico secretaria@villademoya.es

Dirección Postal

Calle Miguel Hernández 13
(35240) Moya España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2598/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2019 a
las 13:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moya
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxzvYTeSXRaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de local para sala polivalente municipal

Presupuesto base de licitación
Importe 54.575,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.004,79 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Párroco Nicolás Rodríguez 11
(35420) MOYA España

En los términos recogidos en el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28.12.18 que se adjunta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REFORMAS GIL 2 S.L.
NIF B76236355
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxzvYTeSXRaXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e40551a-a516-407b-9efb-920b4852456e


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2019 a las 12:00 horas
Acto de apertura de proposiciones

Precio de la oferta más baja 41.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.731,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.512 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En los términos recogidos en el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28.12.18 que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización Hasta el 15/02/2019

Observaciones: contrato firmado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Miguel Hernández 13
(35420) MOYA España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P= (pm x mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3zeUjaiRvnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003773039 |  2019-186449 | Wed, 06 Mar 2019 13:18:15:597 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158732161473678385521781310388001134716 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3zeUjaiRvnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

